UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN

EDITAL Nº 010/2024 – POSENSINO

HOMOLOGA RESULTADO DA ANÁLISE DE TÍTULOS
SELEÇÃO PARA O MESTRADO ACADÊMICO EM ENSINO 2024

  A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ensino (POSENSINO), associação
ampla da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), da Universidade Federal
Rural do Semi-Árido (UFERSA) e o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio
Grande do Norte (IFRN), torna público o resultado da etapa de títulos do processo seletivo 2024
para o Mestrado Acadêmico em Ensino.

LINHA DE PESQUISA 1 - Ensino de Ciências Humanas e Sociais

Ampla Concorrência
N° Código de inscrição do candidato Pontuação dos Títulos

1. 15530 2,50

2. 15503 3,50

3. 15512 3,50

4. 15584 3,50

Candidatos Autodeclarados Negros, Pardos e indígenas
N° Código de inscrição do candidato Pontuação dos Títulos

5. 15569 2,75

6. 15532 4,65

7. 15600 3,50

8. 15573 5,00

LINHA DE PESQUISA 2 - Ensino de Línguas e Artes
Ampla Concorrência

N° Código de inscrição do candidato Pontuação dos Títulos
1. 15498 1,00
2. 15587 8,50
3. 15505 0,90
4. 15506 1,20

LINHA DE PESQUISA 3 - Ensino de Ciências Naturais, Matemática e Tecnologias

Ampla Concorrência

N° Código de inscrição do candidato Pontuação dos Títulos
1. 15603 4,10
2. 15486 3,50

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO
BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva

Contato:(0**84) 3312-8827 – CEP: 59625-620 – Mossoró/RN
E-mail:   posensino@mestrado  .uern.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN

Candidatos Autodeclarados Negros, Pardos e indígenas

N° Código de inscrição do candidato Pontuação dos Títulos

3. 15576 1,30

LINHA DE PESQUISA 4 - Ensino: narrativas, discursos e memórias

Ampla Concorrência

N° Código de inscrição do candidato Pontuação dos Títulos
1. 15465 7,40

2. 15454 0,50
3. 15518 4,50
4. 15421 7,00
5. 15537 5,50
6. 15515 5,00

Candidatos que possuem Vínculo com as IES que integram o POSENSINO
N° Código de inscrição do candidato Pontuação dos Títulos
7. 15513 3,00

1. DOS RECURSOS

1.1 A interposição de recursos ao resultado dos  títulos poderá ser realizada através do e-mail
posensino@mestrado.uern.br, das 00h00 às 23h59 (horário local) do dia 27/03/2024, por meio de
peticionamento direcionado à Coordenação, em formulário específico (Anexo VII do Edital n°
017/2023-POSENSINO), devidamente assinado e em formato PDF.

1.2. O comprovante de recebimento do recurso será confirmado em resposta ao referido e-mail
enviado com a petição.

1.3. Serão rejeitados, liminarmente, os recursos enviados fora do prazo.

1.4 O resultado da análise dos recursos será divulgado no dia 28/03/2024 no site do POSENSINO
(http://propeg.uern.br/posensino).

2. DO RESULTADO PRELIMINAR

2. 1 O resultado final  preliminar do processo de seleção será publicado com a divulgação da
listagem  de  classificação  em  ordem  decrescente  por  orientador,  no  site  do  POSENSINO
(propeg.uern.br/posensino), no dia 01 de abril de 2024.

Mossoró-RN, 26 de março de 2024.

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO
BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva

Contato:(0**84) 3312-8827 – CEP: 59625-620 – Mossoró/RN
E-mail:   posensino@mestrado  .uern.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – UERN
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO – UFERSA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO NORTE - IFRN

 Prof. Dr. Marcelo Bezerra de Morais
Coordenador Geral do POSENSINO

Portaria 2668/2023-GR/UERN

Programa de Pós-Graduação em Ensino - POSENSINO
BR 110, Km 46 –  Rua Prof. Antônio Campos, s/n – Bairro Costa e Silva

Contato:(0**84) 3312-8827 – CEP: 59625-620 – Mossoró/RN
E-mail:   posensino@mestrado  .uern.br

	2. DO RESULTADO PRELIMINAR